[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»  декабря 2018 г.                        г. Енисейск                                           № 290-п
О внесении изменений  в  постановление  администрации города Енисейска от 31.10.2013  №325-п  «Об утверждении  муниципальной  программы  города Енисейска «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013  №243-п «Об  утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», статьями 44, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2013 №325-п  «Об утверждении муниципальной  программы «Управление  муниципальными  финансами» следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»:

в строке «Объем бюджетных ассигнований на 2018-2020 годы за счет средств бюджета города» слова «48 036 434,38 рублей»   заменить    словами «46 902 724,38 рублей»,  в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы:

слова «15 136 434,38 рублей» заменить словами «14 002 724,38 рублей»;
в строке «Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» слова «28 761 701,38 рублей» заменить словами «28 959 871,38 рублей», в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы:

слова «8 861 701,38 рублей» заменить словами «9 059 871,38 рублей»;
в строке «Общий объем финансирования отдельного мероприятия «Управление муниципальным долгом города Енисейска» слова «19 274 733,0 рублей» заменить словами «17 942 853,0 рублей», в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы:

слова «6 274 733,0 рублей» заменить словами «4 942 853,0 рублей».
в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
в строке «Объем бюджетных ассигнований» слова «28 761 701,38  рублей» заменить словами «28 959 871,38 рублей», в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы:
слова «8 861 701,38 рублей» заменить словами «9 059 871,38 рублей»;

приложение 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 8 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
Глава города Енисейска                                                               В.В.Никольский

Приложение 1
к постановлению администрации города

от «25» декабря   2018   № 290 - п

Приложение 5

к муниципальной программе города Енисейска

«Управление муниципальными финансами»

Распределение

планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям

муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                                          руб.
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого                                 на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего, в том числе:
	019
	х
	х
	х
	14 002 724,38
	16 450 000,0
	16 450 000,0
	46 902 724,38

	Финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	х
	х
	х
	14 002 724,38
	16 450 000,0
	16 450 000,0
	46 902 724,38

	2
	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.
	Всего, в том числе
	019
	0106
	1010000000
	х
	9 059 871,38
	9 950 000,0
	9 950 000,0
	28 959 871,38

	Финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	0106
	1010000000
	х
	9 059 871,38
	9 950 000,0
	9 950 000,0
	28 959 871,38

	3
	Основное мероприятие 1
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление администрации города Енисейска

	019
	0106
	1010010210
	х
	7 464,38
	0
	0
	7 464,38

	019
	0106
	1010010210
	100
	7 464,38
	0
	0
	7 464,38

	019
	0106
	1010010400
	х
	371 630,0
	0
	0
	371 630,0

	019
	0106
	1010010400
	100
	371 630,0
	0
	0
	371 630,0

	019
	0106
	1010010470
	х
	270 167,0
	0
	0
	270 167,0

	019
	0106
	1010010470
	100
	270 167,0
	0
	0
	270 167,0

	019
	0106
	1010080010
	х
	8 410 610,0
	9 950 000,0
	9 950 000,0
	28 310 610,0

	019
	0106
	1010080010
	100
	7 082 710,0

	8 778 000,0
	8 778 000,0
	24 638 710,0

	019
	0106
	1010080010
	200
	1 032 428,18
	1 148 000,0
	1 148 000,0
	3 328 428,18

	019
	0106
	1010080010
	300
	294 471,82
	24 000,0
	24 000,0
	342 471,82

	019
	0106
	1010080010
	800
	1 000,0
	0
	0
	1 000,0

	4
	Основное мероприятие 2
	Проведение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	Финансовое управление администрации города Енисейска
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	Основное мероприятие 3
	поддержание в актуальном состоянии брошюры «Бюджет для граждан»
	Финансовое управление администрации города Енисейска
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6
	Отдельное мероприятие 1
	«Управление муниципальным долгом города Енисейска»
	Финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	1301
	1090080650
	700
	4 942 853,0
	6 500 000,0
	6 500 000,0
	17 942 853,0

Приложение 2
к постановлению администрации города

      от «25» декабря 2018   №  290 - п

Приложение 8

к муниципальной программе города Енисейска

«Управление муниципальными финансами»

Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

руб.

	N п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	11
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Всего по программе «Управление муниципальными финансами»
	46 902 724,38
	14 002 724,38
	16 450 000,0
	16 450 000,0

	22
	По источникам финансирования:

	23
	1. Бюджет города
	46 253 463,0
	13 353 463,0
	16 450 000,0
	16 450 000,0

	44
	2. Краевой бюджет
	            649 261,38
	649 261,38
	0
	0

	55
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	66
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	77
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»,  всего
	28 959 871,38
	9 059 871,38
	9 950 000,0
	9 950 000,0

	88
	По источникам финансирования:

	99
	1. Бюджет города
	28 310 610,0
	8 410 610,0
	9 950 000,0
	9 950 000,0

	10
	2. Краевой бюджет
	            649 261,38
	           649 261,38
	0
	0

	11
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	12
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	13
	Отдельное мероприятие «Управление муниципальным долгом города Енисейска»
	17 942 853,0
	4 942 853,0
	6 500 000,0
	6 500 000,0

	114
	По источникам финансирования:

	115
	1. Бюджет города
	17 942 853,0
	4 942 853,0
	6 500 000,0
	6 500 000,0

	116
	2. Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	117
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	118
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0